

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Waterschap Zuiderzeeland
Aanbestedende Dienst: Waterschap Zuiderzeeland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 explosieven WO-II

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar de volgende website:
<https://www.zuiderzeeland.nl/bodembelastingkaart-ontploffbare-oorlogsresten>

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Binnen het waterschap is er geen sprake van een infrastructuur, maar van onderhoudspaden. Deze worden periodiek bijgehouden. Waterschap Zuiderzeeland beheert geen openbare wegen. Op de keringen en de onderhoudspaden van de keringen is recreatief medegebruik van wandelaars en fietsers toegestaan.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Boomveiligheid

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten

Antwoord:

Er is geen schriftelijk beleid. Wel is er een vaste medewerker die periodiek de bomen die vallen onder de verantwoordelijkheid van het waterschap controleert, onderhoud pleegt en waar nodig actie onderneemt.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bouwprojecten >10.000.000,-

Vraag:

Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:

- Dijkversterking IJsselmeerdijk
- Renovatie AWZI Almere

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

Beschikt het waterschap over een (doorlopende) CAR verzekering?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor levering van diensten van toepassing te verklaren.

Deze zijn echter niet geschikt voor een verzekeringsovereenkomst. De verzekeringsovereenkomst wordt altijd vastgelegd middels een polis, clausuleteksten en algemene en productvoorwaarden. Wij verzoeken u derhalve de inkoopvoorwaarden terzijde te stellen.

Indien u dit niet wenst vragen wij u om in ieder geval de onderstaande artikelen door te halen / niet van toepassing te verklaren:

Artikel 5; Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat het waterschap het recht heeft om ons personeel te laten vervangen.

Artikel 7; Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden.

Artikel 20; binnen een verzekeringsovereenkomst is dit niet mogelijk.

Artikel 22; Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Niet akkoord om de Algemene Inkoopvoorwaarden (AWVODI) in zijn geheel ter zijde te stellen. Wel akkoord met doorhaling van de artikelen 5; 7; 20 en 22.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden voor het verstrekken van opdrachten tot het verrichten van diensten 2018

Vraag:

Deze voorwaarden sluiten totaal niet aan bij het leveren van verzekeringsdiensten. Inschrijver wil daarom dat u deze voorwaarden terzijde stelt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 6.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Bijzonderheden

Inschrijver wil graag de volgende informatie ontvangen:

- bedrag omslag- en verontreinigingsheffingen

Antwoord:

Watersysteemheffing € 49,4 miljoen

Verontreinigingsheffing € 0,7 miljoen

Zuiveringsheffing € 33,9 miljoen

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Ongewijzigde premie gedurende de looptijd van het contract

Zie de meerjarenclausule bij onderdeel Verzekeringstermijn.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 20.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Samenwerkingsovereenkomst rioleringsbeheer
Inschrijver wil graag een exemplaar van de samenwerkingsovereenkomst gemeente Zeewolde en waterschap Zuiderzeeland ontvangen.

Antwoord:

Deze samenwerkingsovereenkomst geldt al geruime tijd en is ook van toepassing (geweest) op de huidige verzekering (en voorgaande verzekeringen). Desgewenst kan een exemplaar na de gunning worden verstrekt.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Handhaving
Welke schade is niet verzekerd?
Schade door een besluit tot het opleggen van een last onder dwangsom waarbij bedrijfs- of beroepsactiviteiten moeten worden gestaakt.
• Wel verzekerd:
- Als de voorzieningenrechter een verzoek om schorsing van het besluit heeft afgewezen of
- Als wij u vóór bekendmaking van het besluit schriftelijk hebben laten weten dat de aansprakelijkheid voor schade als gevolg hiervan verzekerd is of
- Als vóór bekendmaking van het besluit uit een schriftelijk bindend advies blijkt dat een verzoek om schorsing van het besluit zou worden afgewezen.
- U en wij kiezen samen de bindend adviseur.
- Wij betalen de kosten van het bindend advies.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits er dekking is ongeacht of het besluit al dan niet eerst ter goedkeuring aan de verzekeraar is voorgelegd. (dus laten vervallen 2e gedachtestreepje onder "wel verzekerd")

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Kosten advocaat en experts
Inschrijver gaat ervan uit dat de betaalde schade inclusief de advocaat- en expertkosten beneden het verzekerd bedrag blijft. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Dat is akkoord (en blijkt ook uit de sluitnota).

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Toezeggingen en of gewekte verwachtingen
Inschrijver dekt schade door toezeggingen en/of gewekte verwachtingen alleen op onderstaande wijze:
Welke schade is niet verzekerd?
Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of
Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.
• Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door verzekeringnemer of bestuurders of bestuursorganen van het waterschap.
• Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of honorering van de verwachting de wet of een wettelijke regeling schendt, en
• Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken van de verwachting niet wist.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, behalve hetgeen opgenomen onder de laatste bullit. Want de bewijslast dat er naar gangbare rechtsopvatting door nakoming geen wettelijke bepaling of voorschrift geschonden zou worden, rust op de inschrijver indien deze zich op de uitsluiting beroept.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

15

PvE

Vraag:

Gemeenschappelijke regelingen

Inschrijver wil graag een overzicht van deze gemeenschappelijke regelingen.

Antwoord:

- Aqualysis : gezamenlijk laboratorium
- GBLT : heffing belastingen

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Regionale samenwerking

Inschrijver wil graag een overzicht van deze samenwerkingen.

Antwoord:

Een uitputtende lijst hieromtrent is thans niet beschikbaar.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Vrijwilligers- en praktijkervaringsprojecten

Spelen vrijwilligers- en praktijkervaringsprojecten wel bij uw waterschap?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Inlooprisico

In de verzekeringsmarkt is het niet gebruikelijk om een inlooptermijn van 20 jaar aan te bieden. Inschrijver biedt maximaal een termijn aan van 10 jaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Voorkeur gaat uit naar 20 jaar, maar als het niet anders kan, dan zijn wij akkoord met inloop van 10 jaar.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Asbestrisico

U geeft eist een verzekerd bedrag van minimaal € 150.000 per aanspraak en maximaal per verzekeringsjaar. Inschrijver wil graag het woord minimaal vervangen door maximaal. Bij gebruik van het woord minimaal zou je kunnen denken dat er een hoger verzekerd bedrag mogelijk is. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage C1 Sluitnota AVB en GWV

Vraag:

Bijlage C1 Sluitnota AVB en GWV
Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clause?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te

wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premieervaldatum aan u door.
U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premieervaldatum.

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering ongebruikelijk en onwenselijk om de clausule 'meerjarencontract' op te nemen. Mede vanwege het feit dat gereserveerde schadelast hierin meeweegt, maakt de continuïteit van deze verzekering dan erg onzeker; het zou zelfs kunnen leiden tot een regelmatige verplichting tot opnieuw aanbesteden. De risico's die hieruit voortvloeien, denk aan het inloop- en uitlooprisico, is voor aanbestedende dienst niet acceptabel.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Planning

Vraag:

2.1 Planning van de aanbestedingsprocedure
Inschrijver wenst graag de mogelijkheid van een 2e Nota van Inlichtingen om vervolgvragen te kunnen stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zoals in de aanbestedingsleidraad staat aangegeven (paragraaf 2.1) is binnen 3 werkdagen na het verstrekken van de (eerste) NvI gelegenheid tot het stellen van vragen over de antwoorden in de (eerste) NvI.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Er staan in dit document meerdere verwijzingen naar aansprakelijkheidsverzekering voor gemeenten. Inschrijver gaat ervan uit dat u aansprakelijkheidsverzekering voor waterschappen bedoeld. Bent u het daarmee eens?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud